
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-
lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 
verlässliche Informationen - multimedial in 30 
Sprachen. 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2013 

über Rahmenverträge für AVID Hardware, Software, 
Dienstleistungen sowie Wartungsvertragsleistungen. 

 
2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 
 Zentraleinkauf und Logistik 
 Kennwort: DW 13/04.12 
 Rahmenvertrag AVID Hardware, Software  
                                       sowie Wartungsvertragsleistungen 
 
 Voltastraße 6 
 D – 13355 Berlin 
 Tel.: +49-30/4646-8216 
 Fax: +49-30/4646-8210 
 E-Mail: ze@dw.de 
 
3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung sind Rahmenverträge für 
AVID-Produkte über den Abruf von Hardware und Software, 
Dienstleistungen und Wartung. 

4. Im Detail sollen folgende Leistungen beschafft werden: 
Los 1: Kauf von Hard- und Software aus dem Avid Portfolio 
(Laufzeit 01.01.2014 bis 31.12.2017, "Mini-Wettbewerb", drei 
Rahmenverträge) 
Los 2: Dienstleistungen (Laufzeit 01.01.2014 bis 31.12.2017, 
"Mini-Wettbewerb, drei Rahmenverträge) 
Los 3: Wartung und Support für die Jahre 2014 und 2015 
(Laufzeit 01.01.2014 bis 31.12.2015, ein Rahmenvertrag mit 
einem Auftragnehmer) für bestehende Avid-Komponenten 
 

5. Die Versendung der Bekanntmachung an das Supplement 
"Bekanntmachungen öffentlicher Aufträge" des Amtsblatts 
der Europäischen Union erfolgte am 14. August 2013. 
 

6. Die für die Nachprüfung zuständige Stelle ist gem. § 18 VgV 
die Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartellamt, 
Villemomblerstr. 76, D-53113 Bonn. 
 

7. Vorzulegen ist ein Handelsregisterauszug (oder ein 
entsprechender Nachweis aus anderen Ländern der EU); 
Nachweis der Autorisierung durch die Firma Avid, Details 
und weitere Informationen entnehmen Sie bitte den 
Vergabeunterlagen 
 

8. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 
teilnehmen wollen, werden gebeten, das 
Leistungsverzeichnis bis zum 12. September 2013 
 elektronisch über www.vergabeplattform-
rundfunkanstalten.de abzufordern. Abgabetermin für die 
Angebote ist der 26. September 2013. 

 
 
Datum: 15. August 2013 
DEUTSCHE WELLE 
13355 Berlin / Deutschland 

 

 
 

mailto:ze@dw.de
http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de/
http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de/

